



Crna Gora

Sekretarijat za razvojne projekte

Adresa: Kralja Nikole 27/VII,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 220 030
fax: +382 20 220 030
www.srp.gov.me

**Polugodišnji Izvještaj o radu Nacionalne investicione komisije
(za period od 01. januara do 30. juna 2019. godine)
sa ažuriranom Jedinstvenom listom prioriternih infrastrukturnih projekata**

Podgorica, jul 2019. godine

Uvod

U toku perioda obuhvaćenog ovim Izvještajem, aktivnosti vezane za rad Nacionalne investicione komisije, odnose se na dva poziva Zapadnobalkanskog investicionog okvira (u daljem tekstu: ZIO), XXI poziv za tehničku podršku u pripremi projekata, odluke vezane za IV poziv za sufinansiranje investicija koji je završen krajem 2018. godine, zatim 27. sastanak grupe finansijera projekata, 19. sastanak upravnog odbora ZIO-a i ažuriranje Jedinstvene liste prioriternih infrastrukturnih projekata (u daljem tekstu: Jedinstvena lista).

XXI poziv za tehničku podršku u pripremi projekata

XXI poziv za tehničku podršku u pripremi projekata, pored sektora energetike, saobraćaja, zaštite životne sredine i društvenih djelatnosti, bio je otvoren i za projekte iz sektora digitalna infrastruktura.

Rok za navedeni poziv bio je 01. mart 2019. godine. Konkretno za projekte iz sektora saobraćaja prihvatljivi su bili projekti regionalnog karaktera i projekti uključeni u Glavnu saobraćajnu mrežu ("Core network") ili projekti u zastoju koji bi bio riješen uz eventualnu pomoć dobijenu kroz ovaj poziv.

Sekretarijatu ZIO-a, kroz navedeni XXI poziv, od strane svih zemalja regiona (Albanija, BiH, Kosovo, Crna Gora, Makedonija i Srbija) ukupno je dostavljeno 34 projektne aplikacije sa iznosom traženih grantova od 43 miliona EUR.

Uzimajući u obzir kriterijume i rokove za poziv, od strane Crne Gore, u okviru ovog poziva, podnijete su dvije projektne aplikacije iz sektora digitalne infrastrukture i saobraćaja:

1. *Razvoj infrastrukture za širokopojasni pristup internetu* – nacionalni plan razvoja sa analizom troškova i koristi i studijom izvodljivosti

Predloženi iznos granta – 0,55 miliona EUR

Finansijska podrška – Evropska banka za rekonstrukciju i razvoj (EBRD)

2. *Željeznička infrastruktura, pruga Bar-Vrbnica*, Glavni projekat izgradnje i elektrotehnička infrastruktura

Predloženi iznos granta – 3 miliona EUR

Finansijska podrška – Njemačka razvojna banka (KfW)

IV poziv za sufinansiranje investicija

IV ZIO poziv za sufinansiranje infrastrukturnih ulaganja završen je krajem prošle, 2018. godine. Poziv je bio otvoren za sve sektore pokrivene ZIO okvirom i shodno ustaljenoj praksi, projekti iz oblasti energetike morali su imati regionalni uticaj, sa izuzetkom projekata koji se odnose na koncept pametnih mreža („smart grids“) i pametnih brojila („smart meters“) dok su projekti iz sektora saobraćaja morali imati jasnu regionalnu dimenziju ili biti usmjereni na nastavak ili finalizaciju već odobrenih projekata, odnosno njihovu novu fazu. Takođe očekivano, shodno praksi ZIO fonda, kroz ovaj poziv sredstvima Evropske unije finansiraju se samo spremni projekti iz oblasti saobraćaja i energetike, dok se projekti iz oblasti zaštite životne sredine i društvenih djelatnosti finansiraju sredstvima bilateralnih donatora ZIO u ograničenom iznosu.

U okviru ovog poziva, gorenavedene zemlje regiona Zapadnog Balkana uključujući i Crnu Goru, ukupno su dostavile 20 projektnih aplikacija za koje predloženi grantovi iznose približno 375 miliona EUR.

Kada je Crna Gora u pitanju, kroz ovaj poziv su dostavljene dvije projektne aplikacije jedna iz sektora saobraćaja i jedna iz sektora zaštite životne sredine:

1. *Mateševo - Andrijevića dionica Autoputa*, priprema tenderske dokumentacije i izvođenje radova

Predloženi iznos granta – 54,6 miliona EUR

Finansijska podrška - Evropska banka za rekonstrukciju i razvoj (EBRD)

2. Izgradnja infrastrukture za vodosnabdijevanje i odvođenje otpadnih voda na Jadranskoj obali - Bokokotorski zaliv, faza II

Predloženi iznos granta – 4,3 miliona EUR

Finansijska podrška – Njemačka razvojna banka (KfW)

U pitanju je druga faza finansiranja već odobrene prijave za isti projekat podnijete kroz prethodni, III ZIO poziv za sufinansiranje investicija.

Za navedene projekte, u skladu sa predviđenom procedurom, Nacionalna investiciona komisija je 21. novembra 2018. godine na VIII sjednici, dala saglasnost za kandidovanje kroz predmetni poziv i isti su, u skladu sa predviđenim procedurama, od strane Kancelarije nacionalnog koordinatora za IPA-u zvanično kandidovani kroz predmetni poziv.

27. Sastanak grupe finansijera projekata

U pravcu razmatranja projektnih aplikacija kandidovanih kroz navedene ZIO pozive, 22. i 23. maja 2019. godine u Tirani održan je 27. sastanak Grupe finansijera projekata. Teme sastanka, pored ocjene projektnih aplikacija bile su dalji razvoj politika ZIO okvira i predstavljanje novog koncepta "WBIF 2.0". Poseban akcenat na sastanku stavljen je i na značaj razvoja digitalne infrastrukture.

U vezi sa podnijetim projektnim aplikacijama, kada je Crna Gora u pitanju, pozitivno su ocijenjene sve navedene aplikacije, i iz XXI poziva za tehničku pomoć i iz IV poziva za sufinansiranje investicija, što podrazumijeva da budu predložene Upravnom odboru za konačno odobravanje sredstava.

Pored navedenog, jedna od tema sastanka bilo je formiranje radne grupe sačinjene od predstavnika zemalja regiona u cilju jačanja saradnje između tehničkih sekretarijata Nacionalnih investicionih komisija i NIPAK kancelarija u regionu kao i razvoj jedinstvene metodologije u cilju apliciranja kroz ZIO pozive. S obzirom na to da je slična saradnja na nivou regiona već postojala shodno ukazanoj potrebi, iako ne u zvaničnoj formi kao što je navedena radna grupa, tema je u načelu prihvaćena od strane učesnika iz svih zemalja ali je zvanično formiranje radne grupe odloženo nakon daljeg razmatranja ovog pitanja.

20. sastanak Upravnog odbora ZIO

25. i 26. juna 2019. godine, u Berlinu, održan je 20. sastanak Upravnog odbora ZIO-a. Pored teme vezane za konačno odobravanje projekata, ovom prilikom, predstavnica Sekretarijata za razvojne projekte, koja je učestvovala na sastanku, u svojstvu predstavnika tehničkog tijela Nacionalne investicione komisije, kao i ostali predstavnici zemalja regiona, izložila je trenutnu Jedinstvenu listu prioriternih projekata, sektore i projekte koje lista pokriva, nivo transparentnosti u zemlji i van nje, usklađenost sa sektorskim strategijama i

odnos liste i povezanost sa nacionalnim fiskalnim prostorom. U odnosu na većinu zemalja iz regiona, Jedinstvena lista Crne Gore, prednjači u sveobuhvatnosti projekata, pogotovo kada su u pitanju projekti iz oblasti zaštite životne sredine i društvenih djelatnosti. Naime, dok Jedinstvene liste ostalih zemalja, poput Bosne i Hercegovine ili Makedonije obuhvataju samo prioritetne sektore, energetika i/ili saobraćaj, Crna Gora na listi, pored navedena dva sektora sadrži brojne prioritete iz sektora zaštite životne sredine, koji konstantno ima podršku bilateralnih donatora kao i sektora društvenih djelatnosti koji je od nedavno predmet interesovanja bilateralnih donatora a takođe i od nedavno uključen sektor digitalna infrastruktura.

Važan dio sastanka, odnosio se na ocjenu projekata predloženih kroz XXI poziv za tehničku pomoć u pripremi projekata i IV poziv za sufinansiranje investicija. Za gorenavedene projekte koje je u okviru XXI poziva za tehničku pomoć kandidovala Crna Gora, a koji su na prethodnom 27. sastanku Grupe finansijera ocijenjeni pozitivno, zvanično su odobrena sredstva u ukupnom iznosu od približno 3,6 miliona EUR. Za projekat iz digitalnog sektora iznos od 0,55 milona EUR i za projekat iz sektora saobraćaja, tačnije ŽICG, iznos od 3 milona EUR.

Kada su u pitanju projekti kandidovani kroz IV poziv za sufinansiranje investicija, iako su takođe ocijenjeni pozitivno na prethodnom 27. sastanku Grupe finansijera u Tirani, konačna odluka biće donijeta na sljedećem sastanku Upravnog odbora ZIO krajem 2019. godine. Shodno diskusiji na ovu temu, zaključak sastanka je da je za predloženi projekat dionica Mateševo-Andrijevića, za koji je predložen grant od 54,6 miliona EUR, potrebno obaviti dodatne konsultacije i dodatno razmotriti eventualno finansiranje, povodom čega će ZIO uputiti zvanično obraćanje Crnoj Gori, odnosno NIPAK kancelariji.

Za drugi projekat, Izgradnja infrastrukture za vodosnabdijevanje i odvođenje otpadnih voda na Jadranskoj obali - Bokokotorski zaliv faza II, za koji je predložen grant u iznosu od 4,6 miliona EUR, koji je takođe pozitivno ocijenjen, i koji ima podršku bilateralnih donatora i KfW banke, konačno odlučivanje se kao i za prvi projekat, očekuje krajem godine na sastanku Upravnog odbora ZIO. Iako je iznos bilateralnih donatora predviđen za ovaj poziv ograničen, i nije dovoljan za nekoliko projekata iz regiona koji takođe očekuju odluku o

odobravanju, prednost projekta predloženog od strane Crne Gore je u tome što je u pitanju II faza već odobrenog projekta, odnosno nastavak započetog.

Kako je predstavljeno na sastanku, u vezi sa novim konceptom “WBIF 2.0”, a kao što je i ranije najavljeno, jedna od novina kroz ZIO okvir biće i uključivanje instrumenta za podršku razvoju inovacija i srednjih i malih preduzeća (privatnog sektora) tzv. EDIFa – Enterprise Development and Innovation Facility. Aktivnosti Crne Gore u vezi sa navedenim, u nadležnosti su Ministarstva ekonomije, odnosno Direktorata za industriju i transformaciju, čija je predstavnica prisustvovala sastanku u Berlinu zajedno sa predstavnicom Sekretarijata za razvojne projekte, u okviru delegacije predvođene predstavnicima Kancelarije za evropske integracije.

U narednom periodu, slijedi XXII poziv za tehničku podršku u pripremi projekata, koji će biti ograničen samo na projekte iz sektora digitalna infrastruktura, sa rokom za podnošenje do 06. septembra 2019. godine, kao i naredni V poziv za sufinansiranje investicija kroz koji će biti prihvatljivi projekti iz svih sektora osim projekata iz sektora digitalne infrastrukture, sa rokom do kraja novembra 2019. godine. Slijede takođe i sastanci grupe finansijera projekata i sastanak Upravnog odbora ZIO, krajem godine.

Ažuriranje Jedinstevene liste prioriternih infrastrukturnih projekata

Proces ažuriranja Jedinstevene liste prioriternih infrastrukturnih projekata započeo je u prvom kvartalu 2019. godine i nedavno je završen. Naime, nakon što je tokom 2018. godine, Jedinstevena lista prioriternih infrastrukturnih projekata dva puta ažurirana, u smislu naknadnog dodavanja određenih projekata, a imajući u vidu da je cjelokupna lista ažurirana u prvoj polovini 2017. godine, shodno inicijativi Sektorskih radnih grupa, preporukama Evropske komisije kao i stvarno ukazanoj potrebi, Sekretarijat za razvojne projekte je u prethodnom periodu izvršio ažuriranje navedene liste.

Navedeno podrazumijeva koordinaciju, prikupljanje i obradu podataka u vezi sa projektima iz sektora koje obuhvata Jedinstevena lista, a to su: energetika, saobraćaj, zaštita životne sredine, društvene djelatnosti (pravda, obrazovanje i zdravstvo), sektor ostala infrastruktura koji obuhvata ostale projekte iz oblasti infrastrukturnih potreba kao i nedavno uključeni sektor digitalna infrastruktura.

U cilju adekvatnog sprovođenja procesa ažuriranja, Sekretarijat za razvojne projekte je prije početka konsultovao ekspertske tim IFI CO (International Financial Institution Coordination Office) koji je angažovan od strane Evropske komisije a koji je jednim dijelom na raspolaganju i administraciji zemalja u regionu za podršku u aktivnostima vezanim za Zapadanobalkanski investicioni okvir. Navedeni eksperti, boravili su u radnoj posjeti Sekretarijatu za razvojne projekte 13. i 14. marta 2019. godine, kada su održani zajednički sastanci sa Sektorskim radnim grupama, na kojima su dogovoreni dalji koraci i dinamika dostavljanja podataka u vezi sa projektima kao i forma u kojoj je iste potrebno dostaviti. U narednom periodu, zadatak sektorskih radnih grupa bio je dostavljanje podataka o projektima u predviđenoj formi, dok je Sekretarijat za razvojne projekte vršio obradu istih u pravcu objedinjavanja u novu Jedinstvenu listu.

U vezi sa projektima, potrebno je bilo dostaviti podatke u vezi sa izmjenom procijenjenih troškova projekata, nivoa zrelosti, izmjena u strateškim prioritetima, nove projekte za uključivanje na listu kao i ostale predloge u vezi sa predmetnim.

Rezultat navedenog procesa je sadržaj novih podataka o postojećim projektima kao i određen dio novih projekata u pojedinim sektorima, zatim restrukturiranje sektorskih lista za sve oblasti i sveobuhvatnost infrastrukturnih prioriteta. Na osnovu navedenog, sačinjena je Jedinstvena lista koja se nalazi u ***Prilogu*** ove informacije.

Energetika

U sektoru enegretike, kojim koordinira Ministarstvo ekonomije, na Sektorsku listu, koja je sadržala 9 projekata, ovom prilikom dodata su dva nova projekta dok su sa liste uklonjena takođe dva. Naime, u skladu sa predlogom Sektorske radne grupe, sa liste su uklonjeni projekti: *Korišćenje hidropotencijala i upravljanje vodama slivova rijeka Drine, Pive, Tare, Čehotine, Lima, Ibra i Morače* i projekat *Izgradnja 35KV dalekovoda Andrijevića-Gusinje*.

Novi projekti koji su dodati na listu su:

1. *Implementacija Smart Grid i Smart Metering sistema u distributivnoj mreži CEDIS-a*, koji se odnosi na unapređenje sistema za mjerenje električne energije, nadzor monitoring i upravljanje distributivnom mrežom, odnosno na “smart grid” i “smart metering” rješenja kao što su: daljinsko očitavanje, limitiranje angažovane snage, daljinsko isključenje, kontrola pristupa mreži, kontrola gubitaka u mreži, upravljanje alarmnim sistemom za neovlašćeni pristup, stvaranje uslova za liberalizaciju tržišta, unapređenje procesa planiranja razvoja distributivne mreže, optimizacija kapaciteta distributivne mreže, povećanje kvaliteta snabdijevanja, smanjenje ispada i trajanja beznaponskih pauza, smanjenje neisporučene energije zbog prekida.

Procijenjeni troškovi projekta iznose 149,6 miliona EUR

2. *Projekat dogradnje HE Perućica- ugradnja agregata A8, 65MVA*, koji podrazumijeva povećanja instalisane snage hidroelektrane na 365,5MW ugradnjom osmog agregata, kako je u dosadašnjem periodu instalisano njih sedam.

Procijenjeni troškovi projekta iznose 25,8 miliona EUR

Kod ostalih projekata sa Sektorske liste za energetiku, nije bilo značajnih izmjena osim što je za projekat Interkonekcija – crnogorski dio, došlo do izmjene procijenjenih troškova koji sada iznose 155,2 miliona dok je raniji iznos bio 127,1 milion, kao i za projekat Unapređenja kvaliteta napajanja turističkih regija, iznos procijenjenih troškova sada iznosi 45,3 milion EUR dok je raniji iznos 48 miliona EUR.

Saobraćaj

Do momenta sačinjavanja ovog Izvještaja, podaci za projekte iz sektora saobraćaja nisu obezbijeđeni. Shodno tome, sektorska lista trenutno ostaje neizmijenjena. U vezi sa navedenim, u narednom periodu, planirano je da Sekretarijat za razvojne projekte u saradnji sa Sektorskom radnom grupom odnosno resornim ministarstvom za oblast saobraćaja, naknadno dostavi izmjene i ažurirane podatke kada isti budu na raspolaganju.

Zaštita životne sredine

Sektor zaštite životne sredine obuhvata podsektore u kojima su grupisani projekti vodosnabdijevanja, otpada, otpadnih voda, zaštite od poplava, zaštite prirode, kvaliteta vazduha i civilne zaštite. Grupisanje projekata ostalo je isto kao i na dosadašnjoj listi. Suštinskih izmjena u samoj sektorskoj listi nema, prioriteti na nivou sektora su ostali u najvećoj mjeri isti kao i do sada, iako je došlo do značajnog porasta kada su u pitanju procjene troškova za pojedine projekte a dodat je i određen broj novih projekata.

Naime, značajan porast troškova, iz razloga izmjena u projektnoj dokumentaciji i rezultatima koje je dala ista, odnosi se većinom na projekte iz oblasti otpadnih voda i to:

- Izgradnja postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda i kanalizacione mreže u opštini Rožaje - sadašnji iznos troškova je 16,2 miliona dok je prethodno taj iznos bio 8,8 miliona EUR;
- Izgradnja sistema za prečišćavanje otpadnih voda Cetinja, čiji troškovi sada iznose 12,8 miliona dok su prethodno iznosili 9,5 miliona EUR koji su uključivači i izgradnju kolektora;
- Izgradnja uređaja za prečišćavanje otpadnih voda i segmenata kanalizacione mreže u opštini Kolašin, za koji procjena trenutnih troškova iznosi 7,0 miliona dok je prethodna procjena iznosila 3,6 miliona EUR
- Unapređenje sistema za upravljanje otpadnim vodama u opštini Mojkovac, čiji troškovi iznose 4,2 miliona EUR dok su prethodno iznosili 2,2 miliona EUR
- Izgradnja nedostajuće i rekonstrukcija postojeće fekalne i atmosferske kanalizacione mreže Cetinja - II faza – sekundarni kolektori u naselju Donji kraj, sa procijenjenim iznosom troškova od 0,93 miliona dok je prethodno procjena iznosila 0,55 miliona EUR

Izmjena u procjeni troškova desila se i za jedan projekat iz oblasti otpada, tačnije za *Projekat Izgradnja objekata reciklažno dvorište i transfer stanica sa pripadajućom opremom u opštini Rožaje* gdje je iznos procijenjenih troškova sada 2,3 miliona EUR dok je prethodno iznosio 0,56 miliona EUR.

Pored navedenog, u prioritete za oblast zaštite životne sredine, dodati su novi projekti iz nadležnosti JP Regionalni vodovod Crnogorsko primorje (*Povezivanje opštine Herceg Novi na regionalni vodovodni sistem, Izgradnja novog cjevovoda Budva-Tivat, i Vodovodna i kanalizaciona mreža u naseljima Dobre Vode i Veliki pijesak*), zatim projekti iz oblasti *otpadnih voda* koji se odnose na opštine Danilovgrad, Gusinje, Ulcinj i Žabljak. U oblasti *otpada*, pored projekata u nadležnosti opštine Nikšić i Podgorica, novina je i projekat *Regionalni centar za čvrsti komunalni otpad sa Postrojenjem za neškodljivo uklanjanje nusproizvoda životinjskog porijekla -Čelinska kosa -opština Bijelo Polje - Sjeverni region Crne Gore*. Na predmetnu sektorsku listu za zaštitu životne sredine, dodat je i projekat iz oblasti kvaliteta vazduha, *Izgradnja gradske toplane u Pljevljima*.

Društvene djelatnosti

Sektor društvenih djelatnosti, koji je do sada obuhvatao podsektore pravde, obrazovanja i zdravstva sada obuhvata i projekte koji su činili sektor ostala infrastruktura, iz oblasti kulture, sporta i nauke. Imajući u vidu prirodu ovih projekata i namjeru da za iste bude veća prihvatljivost za finansiranje kroz ZIO, sada svi projekti čine sektor društvenih djelatnosti. Shodno tome, sektor društvenih djelatnosti sada sadrži ukupno 24 projekta (nauka 2, obrazovanje 4, zdravstvo 2, pravda 7, kultura 6 i sport 3 projekta).

Kada su u pitanju izmjene u ovom sektoru, u oblast pravosuđa, dodata su dva projekta: *Rekonstrukcija objekta za potrebe Ministarstva pravde i Ministarstva vanjskih poslova u Podgorici* i *Izgradnja tri nove zgrade za sudove*.

Značajna izmjena odnosi se i na projekat *Izgradnja Zatvora u Mojkovcu*, za koji procijenjeni troškovi sada iznose 23,7 miliona EUR, za razliku od prethodne procjene od 15 miliona EUR. Za ovaj projekat, kroz XX ZIO poziv za tehničku podršku odobrena su sredstva za izradu revizije studije izvodljivosti, Idejnog projekta, studije procjene uticaja na životnu sredinu, glavnog projekta i tendersku dokumentaciju. Uz konsultacije i saradnju koje su obavljene sa uključenim predstavnicima Banke Savjeta Evrope – CEBa (Council of Europe Bank) koja je vodeća institucija za pripremu za finansiranje ovog projekta, definisana je procjena koja predviđa navedeni ukupan iznos od 23,7 miliona EUR za ovaj projekat.

U podsektor zdravstva, dodat je jedan novi projekat, *Izgradnja objekta Ugrentnog centra za potrebe Kliničkog centra Crne Gore* dok su shodno stavu Sektorske radne grupe, iz ovog podsektora uklonjeni projekti: *Tretiranje otpadnih medicinskih voda u KCCG, Korišćenje obnovljivih izvora energije u snabdijevanju električnom energijom* i *Institut za tropske bolesti*.

U okviru sektora obrazovanja, grupe projekata ostale su nepromijenjene pa su i dalje na listi grupisani projekti predškolskog, osnovnog, visokog obrazovanja i gimnazije, s tim što su u dio za predškolsko obrazovanje dodati 3 nova vrtića, dva u Podgorici i jedan u Beranama.

U oblasti dosadašnjeg sektora ostale infrastrukture, koji je sada obuhvaćem sektorom društvenih djelatnosti, na listi su zadržani dva projekta iz nauke, bez značajnih izmjena, zatim projekti iz oblasti kulture koji su pregrupisani, sa dodatkom pojedinih novih projekata poput *Kreativnih hab-ova* i *Revitalizacije fortifikacione baštine Crne Gore*.

U oblast sporta, takođe su dodata dva nova projekta, *Izgradnja atletskog stadiona u Podgorici* i *Izgradnja sportsko-rekreativnog centra u Kolašinu*, dok je sa dosadašnje liste uklonjen projekat *Rekonstrukcija zapadne tribine stadiona FK Sutjeska u Nikšiću*, s obzirom na to da su sredstva za projekat obezbijedena pa je Sektorska radna grupa donijela odluku da se isti ukloni.

Pored navedenog, projekat *Infrastrukturno opremanje Biznis zona u Mojkovcu i Kolašinu*, shodno stavu Sektorske radne grupe i uzimajući u obzir samu prirodu projekta, uklonjen je sa liste.

Digitalna infrastruktura

U sektoru digitalna infrastruktura, koji obuhvata tri projekta, koji su uvršteni na Jedinstvenu listu nedavno, tačnije krajem 2018. godine, nisu vršene izmjene.

Jedinstvena lista prioritetnih infrastrukturnih projekata 2019					PRILOG
Br.	Naziv projekta SEKTOR ENERGETIKA	Podsektor	Strateška relevantnost projekta(%)	Zrelost projekta shodno Metodologiji	Ukupna procjena troškova (€)
1	ITALIJA-CG-SRB-BIH energetska interkonekcija – crnogorski dio Segmenti projekta: 1) Izgradnja TS 400/110/35 kV Lastva (i proširenje TS Pljevlja) 2) Izgradnja DV 400 kV Lastva –Čevo 3) Izgradnja DV 400 kV Čevo –Pljevlja (i DV110 kV Brezna-Žabljak) 4) Izgradnja DV 400 kV Pljevlja – Državna granica sa Srbijom 5) Zamjena visokonaponske opreme u trafostanicama 6) Rekonstrukcija sistema zaštite u prenosnoj mreži 7) Izgradnja TS 110/35 kV Brezna	Snabdijevanje energijom	95.23%	Segmenti: 1) -2b 2)- 2b 3)- 2b 4)- 2c 5)- 2c 6)- 2c 7)- 2c	155,211,400.00
2	Projekat unapređenja kvaliteta napajanja turističkih regija Segmenti projekta: 1) TS 110/35kV, 2x40MVA Radovici (Luštica) i priključnih kablova 110kV 2) Izgradnju dalekovoda 110kV Vilusi-Herceg Novi i rekonstrukcije trafostanice 110/35kV Vilusi i trafostanice 110/35kV Herceg Novi 3) Izgradnja TS 110/35kV Žabljak 4) Izgradnja dalekovoda 110kV Lastva-Kotor 5) Rekonstrukcija dalekovoda 110kV Lastva-Tivat 6) Rekonstrukcija dalekovoda 110kV Lastva-Budva 7) Izgradnja dalekovoda 110kV Virpazar-Ulcinj	Snabdijevanje energijom	83.80%	2b	45,340,000.00
3*	Jonsko-jadranski gasovod (IAP)	Snabdijevanje energijom	75.23%	2b	118,684,220.00
4	Hidroelektreane na Morači	Proizvodnja energije	73.33%	1a	510,250,000.00
5	Hidroelektrana Komarnica	Proizvodnja energije	73.33%	2c	185,200,000.00
6	Implementacija Smart Grid i Smart Metering sistema u distributivnoj mreži CEDIS-a Rezultati infrastrukturnog projekta • Daljinsko očitavanje • Limitiranje angažovane snage • Daljinsko isključenje • Kontrola pristupa mreži • Kontrola gubitaka u mreži • Upravljanje alarmnim sistemom za neovlašćeni pristup • Stvaranje uslova za liberalizaciju tržišta • unapređenje procesa planiranja razvoja distributivne mreže • optimizacija kapaciteta distributivne mreže, • povećanje kvaliteta snabdijevanja, • smanjenje ispada i trajanja beznaponskih pauza, • smanjenje neisporučene energije zbog prekida	pametne mreže	69.52%	1b	149,600,000.00
7	Projekat dogradnje HE Perućica; Ugradnja agregata A8, 65 MVA • Povećanje snage elektrane • Povećanje proizvodnje električne energije, • Povećanje iskoristivosti raspoloživog hidropotencijala	Snabdijevanje energijom	68.09%	2a	25,800,000.00
8	Unapređenje energetske efikasnosti u javnim zgradama Segmenti projekta: 1) Energetska efikasnost u Crnoj Gori – MEEP (2009 - 2014) 2) Energetska efikasnost u Crnoj Gori – dodatno finansiranje – MEEP AF (2014-2018) 3) Program energetske efikasnosti u javnim zgradama – EEPPB (2010-2015) 4) Program energetske efikasnosti u javnim zgradama – faza II – EEPPB II (2016-2020) 5) Program energetske efikasnosti u javnim zgradama – faza III – EEPPB III (2020-2025) 6) Program energetske efikasnosti u zdravstvenim objektima – MEEP 2 (2018-2026)	Energetska efikasnost	57.14%	Segmenti: 1) -Završen 2)- Završen 3)- završen 4)1a 5)- 2a 6)- 1b	105,430,000.00
9	Ekološka rekonstrukcija TE “Pljevlja”-I (TEP-I) sa toplifikacijom grada Pljevlja 1. Ekološka sanacija TEP-I 2. Toplifkacija grada	Proizvodnja i snabdijevanje energijom	55.23%	1a	61,000,000.00
*	Ukoliko se usvoji ponuda sa tehničkim rješenjima koje su date varijantama 1 ili 2 iz Strategije razvoja energetike Crne Gore do 2030. godine, ocjena projekta je 1a.				

Br.	Naziv projekta SEKTOR SAOBRAĆAJ	Podsektor	Strateška relevantnost projekta(%)	Zrelost projekta shodno Metodologiji	Ukupna procjena troškova (€)
1	Ruta 4: Rekonstrukcija i modernizacija željezničke pruge Bar-Vrbnica-granica sa Republikom Srbijom 1) rehabilitacija kolosjeka (gornji stroj), propusti, regulacija vodotoka, rekonstrukcija čeličnih mostova 2) sanacija kosina 3) sanacija klizišta, tunela,betonskih mostova i elektro-radovi	Željeznica	96%	Segmenti : 1) -1a	246,500,000.00
				2)- 1b	
				3)- 2a	
2	Ruta 4:Autoput Bar-Boljare, dionica Mateševo - Andrijevića	Putevi	94%	2b	294,840,000.00
3	Ruta 1: Primorska varijanta Jadransko-Jonskog autoputa-brza saobraćajnica duž crnogorskog primorja	Putevi	94%	Segmenti:	1,013,001,000.00
3.1	Dionica granica sa R Hrvatskom-Bijela (17km) - Zaobilaznica Herceg Novi (8km) - Herceg Novi-Bijela (9km)			2c	193,228,000.00
3.2	Most preko Bokokotorskog zaliva, vijadukti i pristupni putevi			1b	67,925,000.00
3.3	Zaobilaznica Tivat			2a	56,430,000.00
3.4	Zaobilaznica Budva (14km, dio dionice Tivat-Sozina od 47km)			2c	158,388,000.00
3.5	Zaobilaznica Bar			2a	188,000,000.00
3.6	Otvoreni put Tivat-Sozina (isključujući zaobilaznicu Budva)			2c	198,550,000.00
3.7	Bar-Granica sa Albanijom			2c	150,480,000.00
4	Ruta 4:Autoput Bar-Boljare, obilaznica oko Podgorice, dionica Smokovac – Tološi-Farmaci	Putevi	92%	2b	233,122,000.00
5	Ruta 4: Autoput Bar-Boljare, dionica Đurmani - Farmaci	Putevi	92%	2b	440,640,000.00
6	Ruta 4: Autoput Bar-Boljare, dionica Andrijevića – Boljare	Putevi	92%	2b	731,160,000.00
7	Ruta 2: Rekonstrukcija i modernizacija željezničke linije Podgorica - Tuzi – preko granice R Albanije do Tirane	Željeznica	88%	2a	35,000,000.00
8	Rekonstrukcija magistralnog puta Šćepan Polje-Plužine (granični prelaz sa Bosnom i Hercegovinom)	Putevi	88%	1b	60,000,000.00
9	Razvoj aerodroma Podgorica	Vazdušni	84%	2c	94,842,387.60
10	Saobraćajni informacijski sistem za upravljanje (VTMIS) i odgovor na pomorske incidente zagađenja - II FAZA	Pomorstvo	84%	1b	4,200,000.00
11	Izgradnja pruge Nikšić- granica sa BiH-Trebinje-Čapljina	Željeznica	80%	2b	179,597,190.00
12	Razvoj Aerodroma Tivat	Vazdušni	76%	2b	55,000,000.00

Napomena: Podaci u vezi sa projektima iz oblasti saobraćaja datiraju iz 2017. godine. Sektorska lista biće ažurirana kad noviji podaci budu na raspolaganju.

Br.	Naziv projekta SEKTOR ZAŠTITA ŽIVOTNE SREDINE	Podsektor	Strateška relevantnost projekta(%)	Zrelost projekta shodno Metodologiji	Ukupna procjena troškova (€)
	Unapređenje vodosnabdijevanja u Crnoj Gori	vodosnabdijevanje		Nivo zrelosti projekta se kreće od 1a do 2c, budući da nivo izrade dokumentacije nije isti za sve projekte	123,600,000.00 €
1	Izgradnja novog cjevovoda na dionici Budva Tivat: Dionica Lastva Grbaljska - Tivat		84.31	1b	9,590,810.00 €
2	Izgradnja novog cjevovoda na dionici Budva Tivat: Dionica PK Prijedor - Lastva Grbaljska		80.39	1b	1,655,000.00 €
3	Izgradnja energetski efikasnog postrojenja za preradu pijaće vode u Opštini Ulcinj		74.51	2a	4,840,000.00 €
4	Rekonstrukcija i proširenje vodovodnog sistema u opštinama Plav i Gusinje		72.55	2c	6,725,300.00 €
5	Rekonstrukcija glavnog cjevovoda Pliješ-Grad za Visoku i Nisku zonu, Pljevlja		72.55	2a	1,101,689.23 €
6	Izgradnja cjevovoda za priključenje Herceg Novog na regionalni vodovodni sistem		70.59	1a	1,540,000.00 €
7	Izgradnja cjevovoda za vodosnabdijevanje Vrelo Bistrice (Majstorovina) - Rezervoar Pomrnjica, Bijelo Polje		70.59	1b	1,486,000.00 €
8	Projekat izrade i revizije tehničke dokumentacije koji se odnosi na rekonstrukciju i adaptaciju transportnih cjevovoda i pumpne stanice Višnjica, Cetinje		68.63	2b	100,000.00 €
9	Rekonstrukcija gradskog vodovoda i unapređenje vodosnabdijevanja u opštini Kolašin		66.67	2a	1,602,925.00 €
10	Rekonstrukcija postrojenja za prečišćavanje pitke vode Pliješ i izgradnja postrojenja za prečišćavanje pitke vode Breznica i Bogiševac – Izgradnja postrojenja - Bogiševac, Pljevlja		66.67	2a	515,477.77 €
11	"Rekonstrukcija postrojenja za prečišćavanje pitke vode Pliješ i izgradnja postrojenja za prečišćavanje pitke vode Breznica i Bogiševac - Izgradnja postrojenja Breznica, Pljevlja		66.67	2a	1,937,038.01 €
12	Zamjena azbest-cementnih cijevi u vodovodnoj mreži opštine Danilovgrad		61.82	1b-2b	6,018,000.00 €
13	Izrada zona sanitarno-tehničke zaštite za vodoizvorišta na teritoriji opštine Danilovgrad		54.55	2c	81,100.00 €
14	Geološka istraživanja, sanacija kaptaža i cjevovoda sa Slatinskih izvora, Danilovgrad		49.09	1b-2b	187,000.00 €
	Otpad	otpad			
1	Projektovanje i izgradnja Regionalnog centra za čvrsti komunalni otpad (prema Državnom planu za upravljanje otpadom) i projektovanje i izgradnja Postrojenja za neškodljivo uklanjanje nusproizvoda životinjskog porijekla-Čelinska kosa-opština Bijelo Polje-Sjeverni region Crne Gore		92.73	2c	35,100,000.00 €
2	Izgradnja Centra za pametno upravljanje otpadom u opštini Nikšić		85.45	2b	60,000,000.00 €
3	Centar za obradu otpada u okviru kompleksa sanitarne deponije "Možura" Postrojenje za sortiranje miješanog komunalnog otpada		82	1a	8,155,000.00 €
4	Izgradnja objekata: reciklažno dvorište i transfer stanica sa pripadajućom opremom u opštini Rožaje		80	2b	2,259,327.20 €
5	Centar za obradu otpada u okviru kompleksa sanitarne deponije "Možura" Postrojenje za kompostiranje biorazgradivog otpada		76	1a	5,391,000.00 €
6	Centar za obradu otpada u okviru kompleksa sanitarne deponije "Možura"		72.73	2c	1,880,000.00 €
7	POSTROJENJE ZA KOMPOSTIRANJE BIORAZGRADIVOG OTPADA		67.27	2b	1,845,000.00 €
8	Unapređenje sistema za odvojeno sakupljanje i transport otpada u opštini Kolašin		65.45	2a	508,308.00 €
9	Obezbjedjivanje adekvatne infrastrukture – komunalne opreme za upravljanje otpadom (selektivno sakupljanje komunalnog otpada)		65.45	1a	1,282,000.00 €
10	Izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta u opštini Cetinje		63.64	2b	240,000.00 €
11	Izgradnja transfer stanice i reciklažnog dvorišta u opštini Mojkovac		61.82	1a	2,065,000.00 €
12	Postrojenje za tretman građevinskog otpada u Podgorici		60	2c	580,000.00 €
13	Unapređenje upravljanja čvrstim otpadom u opštini Žabljak		58.18	2b	400,000.00 €
14	Izgradnja trasfer stanice u opštini Pljevlja		58.18	2b	841,000.00 €
15	Izgradnja reciklažog dvorišta i nabavka prateće tehničke opreme i Sanacija bivšeg odlagališta otpada i izgradnja transfer stanice u opštini Plav		56.36	2a	502,554.00 €

	Otpadne vode				
1	Izgradnja postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda u Podgorici	otpadne vode	95	1a	50,800,000.00 €
2	Izgradnja postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda u opštini Bijelo Polje - I faza izgradnje, Bijelo Polje		87.27	1a	6,695,081.00 €
3	Izgradnja postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda i kanalizacione mreže u opštini Rožaje		83.64	1b	16,216,976.57 €
4	Izgradnja II faze kanalizacione mreže za četiri prigradska naselja Rubeža, Oštrovac, Dragova Luka i Čemena u opštini Nikšić		83.64	2b	6,067,850.00 €
5	Izgradnja sistema za prečišćavanje otpadnih voda Cetinja		83.64	1b	12,798,471.43 €
6	Izgradnja primarne kolektorske mreže fekalne kanalizacije na području glavnog grada Podgorice		82	1b	13,752,000.00 €
7	Izgradnja uređaja za prečišćavanje otpadnih voda i segmenata kanalizacione mreže u opštini Kolašin		80	1b	7,011,681.62 €
8	Izgradnja kanalizacionog sistema u Štoju, opština Ulcinj		78.18	2c	28,580,269.16 €
9	Proširenje sekundarne kanalizacione mreže u centralnoj zoni opštine Bijelo Polje i izgradnja obalnog zida sa glavnim gradskim kolektorom u dužini od 541 m		74.55	1a	1,966,000.00 €
10	Unapređenje sistema za upravljanje otpadnim vodama u opštini Mojkovac		72.73	1b	4,168,600.00 €
11	Čišćenje i ekološka rehabilitacija kanala Port Milena, Ulcinj		72.73	2b	5,765,594.00 €
12	Regulacija atmosferskog i kanalizacionog sistema Đerane 1 i 2 u Opštini Ulcinj		70.91	2c	3,343,309.00 €
13	Izgradnja sistema za tretman otpadnih voda u opštini Plav		70.91	1b	8,889,363.00 €
14	Izgradnja postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda u opštini Ulcinj		67.27	2b	5,448,503.00 €
15	Izgradnja postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda u opštini Gusinje		67.27	2a	2,442,013.00 €
16	Rekonstrukcija postojeće i izgradnja nove kanalizacione mreže sa izgradnjom postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda u opštini Andrijevica		65.45	2c	4,669,536.00 €
17	Izgradnja postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda u opštini Danilovgrad		65.45	1a	3,416,000.00 €
18	Izgradnja nedostajuće i rekonstrukcija postojeće fekalne i atmosferske kanalizacione mreže Cetinja - II faza – sekundarni kolektori u naselju Donji kraj		65.45	2b	933,113.30 €
19	Unapređenje sistema za odvođenje otpadnih voda u Žabljaku		65.45	1b-2b	550,000.00 €
20	Rehabilitacija postojeće i izgradnja nove kanalizacione mreže u opštini Danilovgrad		61.82	1a	8,345,359.01 €
21	Izgradnja sistema za tretman otpadnih voda u Petnjici		63.64	2b	2,475,762.00 €
22	Izgradnja II faze postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda u Žabljaku		58.18	2b	1,000,000.00 €
	Vodosnadbijevanje i otpadne vode	vodosnadbijevanje i otpadne vode			
1	Izgradnja vodovodne i kanalizacione mreže u naseljima Dobre Vode i Veliki pijesak, zajedno sa izgradnjom postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda		80	2b	19,270,000.00
2	Vodosnadbijevanje i odvođenja otpadnih voda na jadranskoj obali faza V, komponenta 2 - Kotor	80	1b	14,208,000.00	
	Zaštita od poplava	zaštita od poplava			
1	Regulacija korita rijeke Lim, Berane		73.77	2b	8,855,000.00 €
2	Regulacija korita rijeke Čehotina u Pljevljima		67.21	2a	6,050,000.00 €
3	Regulacija korita rijeke Grnčar, Gusinje		47.54	1b	4,804,027.00 €
	Zaštita prirode	zaštita prirode			
1	CITES centar za zbrinjavanje ugroženih životinja sa zooškim vrtom		77.78	2b	3,600,000.00 €
2	Uspostavljanje i održivo upravljanje prirodnom baštinom parkova prirode Komovi i Sinjajevina na teritoriji opštine Kolašin		75.56	2a	2,550,000.00 €
3	Projekat revitalizacije i zaštite Plavskog jezera		71.11	2a	16,294,000.00 €
	Kvalitet vazduha	kvalitet vazduha			
1	Izgradnja gradske toplane u Pljevljima		89.09	2a	24,090,754.08 €
	Civilna zaštita	civilna zaštita			
1	Vatrogasni dom Pljevlja		88.24	1b	1,232,000.00 €

Br.	Naziv projekta SEKTOR DRUŠTVENE DJELATNOSTI	Podsektor	Strateška relevantnost projekta(%)	Zrelost projekta shodno Metodologiji	Ukupna procjena troškova (€)
1	Međunarodni institut za održive tehnologije na prostoru Jugoistočne Evrope SEEIIST	Nauka / istraživanje / obrazovanje	88%	2c	200,000,000.00
2	Naučno tehnološki park Vlade Crne Gore i Univerziteta Crne Gore - Podgorica	Nauka	84%	1b	8,441,000.00
3	Visoko obrazovanje 1. Rekonstrukcija i nadgradnja objekata Starog studentskog doma , Podgorica 2. Izgradnja objekta za novi studentski dom, Cetinje 3. Izgradnja objekta za potrebe Muzičke akademije, Cetinje 4. Izgradnja objekta za potrebe Dramske akademije, Cetinje	Obrazovanje	62%	Segmenti: 1)- 2a 2)- 2a 3)- 1a 4)- 1a	10,814,000.00
4	Osnovne škole 1. Izgradnja novog objekta – Osnovna škola u naselju Tološi, Podgorica 2. Izgradnja sportske sale - JU OŠ "Lovčenski partizanski odred", Cetinje 3. Izgradnja novog objekta - JU OŠ u naselju Zabjelo, Podgorica 4. Izgradnja novog objekta - JU OŠ u naselju City Kvar Podgorica 5. Izgradnja novog objekta - JU OŠ u naselju Karabuško polje Podgorica	Obrazovanje	58%	Segmenti: 1)- 2a 2)- 2a 3)- 2b 4)- 2a 5)- 2b	20,294,850.00
5	GIMNAZIJE 1. Izgradnja novog objekta - Nova gimnazija Podgorica 2. Izgradnja sportske sale - Nova gimnazija Ulcinj 3. Izgradnja novog objekta - Nova gimnazija Bar	Obrazovanje	58%	2a	13,005,000.00
6	Predškolsko obrazovanje 1. Rekonstrukcija, dogradnja i nadgradnja -Dječiji vrtić i jaslice, Kotor 2. Dogradnja i nadgradnja - Dječiji vrtić (Donja Gorica), Podgorica 3. Dogradnja postojećeg objekta -Dječiji vrtić i jaslice (u Ulici Nikca od Rovina), Podgorica 4. Izgradnja novog objekta - Dječiji vrtić i jaslice, Bijelo Polje 5. Izgradnja novog objekta - Dječiji vrtić i jaslice, Berane 6. Izgradnja novog objekta - Dječiji vrtić i jaslice, Blok 35 - 36 Podgorica 7. Izgradnja novog objekta - Dječiji vrtić i jaslice u naselju Zlatica Podgorica 8. Izgradnja novog objekta - Dječiji vrtić i jaslice u naselju City kvart Podgorica	Obrazovanje	56%	2a	12,833,150.00
7	Izgradnja klinika za potrebe Kliničkog Centra Crne Gore 1. Izgradnja objekta za Kliniku za psihijatriju (4.749.595,00) 2. Izgradnja objekta za Kliniku za infektivne bolesti i Kliniku za dermatovenerologiju (8.280.787,00)	zdravstvo	82%	1a	13,030,383.00
8	Izgradnja objekta Ugrentnog centra za potrebe Kliničkog centra Crne Gore	Zdravstvo	64%	2a	15,300,000.00
9	Izgradnja Zatvora u Mojkovcu	Pravda	88%	2a	23,734,525.00
10	UNAPREĐENJE EFIKASNOSTI SUDSTVA 1. Rekonstrukcija i adaptacija sudova: Viši sud Bijelo Polje, Viši sud Podgorica i Osnovni sud Nikšić, uz prilagođavanje navedenih objekata za pristup sudovima licima sa invaliditetom 2. Rekonstrukcija zgrada osnovnih sudova u cilju povećanja efikasnosti kroz poboljšanje uslova rada i povećanje energetske efikasnosti za osnovne sudove u Podgorici, Kotoru, Nikšiću, Bijelom Polju i Beranama 3. Unapređenje efikasnosti kroz implementaciju one-stop shopova u većim sudovima	Pravda	84%	1b	2,660,582.99
11	UREĐENJE ZATVORENOG KOMPLEKSA UPRAVE ZA IZVRŠENJE KRIVIČNIH SANKCIJA, SA IZGRADNJOM ČETIRI NOVA OBJEKTA 1. Specijalna zdravstvena ustanova 2. Prijavnica 3. Otvoreni zatvor 4. Multifunkcionalni objekat	Pravda	76%	1b	7,060,162.00
12	Izgradnja jedinstvenog informacionog sistema pravosuđa (ISP): 1) Razvoj i implementacija softverskih rješenja jedinstvenog informacionog sistema pravosuđa (ISP) 2) Unapređenje statističkog izvještavanja 3) Razmjena podataka između ISP i vanjskih sistema 4) Uspostavljanje elektronskih servisa 5) IKT infrastruktura 6) Bezbjednost ISP-a 7) Jačanje ljudskih resursa	Pravda	70%	1b	6,419,206.00 1,645,240.00 255,000.00 150,000.00 504,000.00 1,266,600.00 955,000.00 1,643,366.00

13	Izgradnja tri nove zgrade za sudove 1. Vrhovni sud Crne Gore 2. Osnovni sud u Podgorici 3. Osnovni sud u Baru	Pravda	68%	2c	12,304,000.00
14	Izgradnja zgrade Državnog tužilaštva u Podgorici	Pravda	66%	2a	8,240,000.00
15	Rekonstrukcija objekta za potrebe Ministarstva pravde i Ministarstva vanjskih poslova u Podgorici	Pravda	60%	2a	4,230,000.00
16	Unaprjeđenje uslova za obavljanje muzejske djelatnosti: 1. Izgradnja Muzeja savremene umjetnosti 2. Izgradnja objekta JU Prirodnački muzej i JU Biblioteka za slijepe	Kultura	77,6%	1 - 2c 2 - 2c	ukupno: 12.420.000,00 1 - 8.200.000,00 2 - 4.220.000,00
17	Uspostavljanje Kreativnih habova 1. Kreativni hab Bijelo Polje 2. Kreativni hab Podgorica	Kultura	77,6%	1 - 1b 2 - 1b	1 - 1.535.000,00 2 - 2.000.000,00 ukupno: 3.535.000,00
18	Zaštita i unaprjeđenje nepokretnih kulturnih dobara u upotrebi 1. Rekonstrukcija objekata JU Nacionalna biblioteka Đurđe Crnojević Cetinje 2. Rekonstrukcija bivšeg Austrougarskog poslanstva Cetinje 3. Dogradnja Državnog arhiva Cetinje 4. Rekonstrukcija Dvorca kralja Nikole Nikšić	Kultura	76%	1 - 1b 2 - 2a 3 - 2c 4 - 1a	ukupno: 8.010.000,00 1 - 1.750.000,00 2 - 2.500.000,00 3 - 1.250.000,00 4 - 2.500.000,00
19	Unaprjeđenje uslova za obavljanje filmske i pozorišne djelatnosti 1. Multifunkcionalni objekat za potrebe filmske i pozorišne djelatnosti - Cetinje 2. Kraljevsko pozorište „Zetski dom“ - Cetinje 3. Crnogorsko narodno pozorište - Podgorica	Kultura	72,8%	1 - 1b 2 - 1b 3 - 1b	ukupno: 9.374.928,00 1 - 4.140.000,00 2 - 3.841.928,00 3 - 1.393.000,00
20	Revitalizacija fortifikacione baštine Crne Gore 1. Goražda, Opština Kotor 2. Kosmač, Opština Budva 3. Lesendro, Glavni grad Podgorica 4. Španjola, Opština Herceg Novi	Kultura	72,8%	1 - 2a 2 - 2a 3 - 2a 4 - 2a	12.000.000,00
21	Izgradnja i rekonstrukcija Centara za kulturu 1. Kulturni centar Cetinje 2. Centar za kulturu Berane 3. Kulturni centar Bar 4. Centar za kulturu Šavnik	Kultura	68,8%	1 - 2a 2 - 2a 3 - 1b 4 - 2a	ukupno: 8.670.000,00 1 - 2.500.000,00 2 - 3.500.000,00 3 - 1.990.000,00 4 - 680.000,00
22	Izgradnja atletskog stadiona - Podgorica	Sport	79%	2b	2,622,000.00
23	Izgradnja sportsko-rekreativnog centra u Kolašinu	Sport	69%	2a	1,550,000.00
24	Rekonstrukcija i dogradnja Sportske hale u Beranama	Sport	64,8%	2a	2,360,000.00
Br.	Naziv projekta SEKTOR DIGITALNA INFRASTRUKTURA	Podsektor	Strateška relevantnost projekta(%)	Zrelost projekta shodno Metodologiji	Ukupna procjena troškova (€)
1	Data centar organa državne uprave (Državni data centar)	eUprava	98%	nema ocjenu	2,450,000.00
2	Razvoj infrastrukture za širokopojasni pristup internetu	elektronske komunikacije	96%	nema ocjenu	27,500,000.00
3	Širokopojasna mreža državnih organa (Državna širokopojasna mreža)	eUprava	94%	nema ocjenu	3,000,000.00

LEGENDA

Grupa 1 – Spremni za tenderski postupak i realizaciju investicije

Grupa 1a – projekti sa pripremljenom tehničkom dokumentacijom, spremni za pripremu ili sprovođenje tenderskog postupka;

Grupa 1b – projekti čija je priprema tehničke dokumentacije u toku i koji su nakon pripremljene tehničke dokumentacije spremni za tenderski postupak, ili kojima nedostaju određene konačne saglasnosti/dozvole.

Grupa 2 – Spremni za pripremu tehničke dokumentacije

Grupa 2a – projekti sa završenom planskom dokumentacijom i riješenim imovinsko-pravnim pitanjima;

Grupa 2b– projekti sa završenom planskom dokumentacijom, a rješavanje imovinsko-pravnih pitanja je u toku ili imovinsko pravna pitanja nisu riješena;

Grupa 2c– projekti s nedostacima u prostornoj planskoj dokumentaciji, a rješavanje imovinsko-pravnih pitanja je u toku ili imovinsko pravna pitanja nisu riješena.